4 Esto pensitans adversario (actori et accusatori quem verbo et verberis lesisti) tuo, dum es in via cum eo: ne forte tradat te adversarius judici, et iudex tradat te ministris, et in carcerem mittaris, *ibid.* 23.

5 Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam meretrices est: eam in corde suo, *ibid.* 28.

6 Quod est oculus tuus (vel manus) dexter scandalizat te, erue eum et projice abs te: *ibid.* 29.

7 Omnis qui dimiserit uxorem suam excepta fornicationis causa, facti eam meretrici: et qui dimissam duxerit, adulterat, *ibid.* 32.

8 Diligite inimicos vestros, ut sitis filii Patris vestri, qui in cœlis est, qui solem suum orti facti super bonos et malos, et pluit super justos et injustos, Matth. v, 45.

9 Qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio: qui autem dixerit fratri suo racha, reus erit consilio: qui autem dixerit fatue, reus erit gehennæ ignis, Matth. v, 22.

10 Attendite non justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum qui in cœlis est, Matthæi vi, 1.

11 Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso ostio ora patrem tuum in abscondito: et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi, *ibid.* 6.

12 Orantes nolite multum loqui (ore sed corde) sicut Ethnici, *ibid.* 7.

13 Sic ergo vos orabitis: Pater noster qui es in cœlis: sanctificetur nomen tuum: Adveniat regnum tuum: fiat voluntas tua, etc.

14 Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, etc.: sed in celo, Matth. vi, 19.

15 Non potestis Deo servire et mammonæ, Matth. vi, 24.

16 Ne solliciti sitis anime vestre quid manducetis, neque coram vestro quid induamini, Matth. vi, 25.

17 Querite ergo primum regnum Dei, et justitiam eius, et hæc omnia advenient vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinum, Matth. vi, 33.

18 Nolite ergo iudicare, ut non iudicemini, Matthæi vi, 1.

19 Nolite sanctorum dare canibus, neque margaritis margaritas vestras ante porcos, q. d. Nolite sancta dogmata tradere incredulis et obstinatis, quos ridant et subsannent, Matth. vi, 6.

20 Quicumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis, Matth. vi, 12.

21 Intrate per angustam portam, quia lata porta et spatiosa via est que ducit ad perditionem, Matth. vii, 13.

22 Qui dixerit (verbum) contra Spiritum sanctum, non remittetur ei, neque in hoc seculo, neque in futuro, Matth. xii, 32.

23 Omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicii. Ex verbis enim tuis justificaberis: et ex verbis tuis condemnaberis, Matth. xii, 36.

24 Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cœlorum, Matth. xviii, 3.

25 Si autem peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et ipsum solum: si tē audierit, lucratis eris fratrem tuum, *ibid.* 15.

26 Si autem te non audierit, adhibe tecum adhuc unum: vel duos, ut in ore duorum vel trium stet omne verbum, *ibid.*

27 Quod si non audierit eos, de Ecclesiæ: si autem Ecclesiæ non audierit, sit tibi sicut Ethnicus et Publicanus, *ibid.*

Amen dico vobis, quicumque alligaveritis super terram, erunt ligata ei in celo, et quicumque solveritis super terram, erunt soluta ei in celo, *ibid.*
Mandatam novum do vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi vos, Joan. xiii, 34. His adde præcepta Sacramentorum que inferius afferam.

CAPUT TERTIUM.

MIXTA, HOC EST PARTIM CONSILIA, PARTIM PRÆCEPTA.

- 1 Ego autem dico vobis non jurare omnino. *Matthæi*, v. 34.
- 2 Sit autem sermo vester, est, est: non, non: quod autem his abundantius est, a malo est. *Matth.* v. 37.
- 3 Cum jejunas, unge caput tuum, et faciem tuam lava, ne videaris hominibus jejunas; sed patri tuo qui est in abscondito, q. d. Cum jejunas noli id ostentare, sed cela et dissimula per corporis, animique alearitatem et lætillam. *Matth.* vi. 17. Iudem dixit de elemosyna, vers. 3, et de Oratione, 6.
- 4 Petite et dabitur vobis: quærite et invenietis: pulsate et aperietur vobis. *Matth.* vii. 7.
- 5 Qui recipit Prophetam in nomine Prophetæ, mercedem Prophetæ accipiet: et qui recipit justum in nomine justî, mercedem justî accipiet. *Matth.* x. 41.
- 6 Et quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aque frigidæ tantum in nomine discipuli, Amen dico vobis, non perdet mercedem suam, *ibid.*.
- 7 Venite ad me omnes qui laboratis, et onerati estis, et

- ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. *Matth.* xi. 28.
- 8 Quicumque fecerit voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse meum frater, et soror, et mater est. *Matth.* xii. 50.
- 9 Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. *Matth.* xvi. 24.
- 10 Vendite quæ possidetis, et date elemosynam. *Lucæ* xii. 33.
- 11 Vigilate itaque omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, quæ futura sunt, et stare ante Filium hominis. *Lucæ* xxi. 36.
- 12 Scrutamini scripturas, *Joan.* v. 39.
- 13 Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æternam, quem Filius hominis dabit vobis, hunc enim Pater signavit Deus. *Joan.* vi. 27.
- 14 In hoc cognoscete omnes quod discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. *Joan.* xiii. 35.